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Strona główna  › Informacje

Od 10 marca nowe zasady wypisywania recept

Na stronach Ministerstwa Zdrowia opublikowano nowe rozporządzenie w sprawie recept
lekarskich. Wchodzi ono w życie pojutrze, czyli 10 marca. Rozporządzenie zmienia między
innymi sposób wpisywania na recepcie poziomu odpłatności za leki refundowane oraz
stosowania nazw leków.
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Zgodnie z nowymi przepisami na recepcie należy podać nazwę, która w jednoznaczny sposób
pozwala określić przepisany lek, środek spożywczy specjalnego przeznaczenia żywieniowego lub
wyrób medyczny. W związku z tym w przypadku wielu leków nie będzie możliwe przepisanie ich
posługując się nazwą międzynarodową, gdyż nie pozwala ona na jednoznaczną identyfikację, gdy
preparatów zawierających daną substancję w określonej postaci, dawce i opakowaniu jest więcej niż
jeden.

Uproszczono zasady wpisywania poziomów odpłatności. W przypadku, gdy lek w wykazach
występuje w jednej odpłatności lekarz nie musi wpisywać informacji o odpłatności, natomiast
w przypadku, gdy w wykazach określono więcej niż jeden poziom odpłatności lekarz wpisuje: symbol
„P” przepisując lek z najniższą odpłatnością określoną w wykazach, nie wpisuje poziomu odpłatności
przepisując lek z najwyższą odpłatnością określoną w wykazach, a w przypadku, gdy poziomów
odpłatności jest więcej (czyli na przykład trzy – w obowiązujących obecnie wykazach taka sytuacja
nie występuje) i lek jest przepisywany z odpłatnością inna niż najwyższa i najniższa, lekarz wpisuje
odpłatność określoną w wykazach. Ponadto gdy lek jest "przepisywany z odpłatnością 100% należy
na recepcie wpisać znak "X". Odpłatność można również nadal określać tak jak obecnie, czyli
wpisując na recepcie oznaczenie B, R, 30%, 50% lub 100%

Więcej szczegółowych informacji podamy wkrótce.

Źródło: http://prawo.mp.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/12846.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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